Министерство

образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с пунктом 2.4 Порядка проведения и проверки итогового

собеседования по русскому языку на территории Нижегородской области,

утвержденного приказом министерства образования, науки и молодежной

политики Нижегородской области от 30 января 2019 г. № 316-01-63-201,

на основании решения комиссии по установлению минимального количества

баллов итогового собеседования по русскому языку, основного

государственного экзамена и государственного выпускного экзамена, шкал

перевода суммы первичных баллов в пятибалльную систему оценивания

от 31 января 2022 г. № 1

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить минимальное количество баллов за итоговое собеседование

по русскому языку, необходимое для получения результата «зачет» участниками

итогового собеседования – детьми-инвалидами, инвалидами, участниками

итогового собеседования с ограниченными возможностями здоровья,

особенности психофизического развития которых не позволяют участникам

итогового собеседования выполнить все задания итогового собеседования,

а экспертам по проверке итогового собеседования провести оценивание ответа

участника итогового собеседования в соответствии с критериями оценивания –

6 баллов.

 Об утверждении минимального количества

баллов итогового собеседования по русскому

языку для отдельных категорий

обучающихся в 2021/2022 учебном году

 2

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра

образования, науки и молодежной политики Нижегородской области

Банникову М.В.

Министр             О.В.Петрова

	ТекстовоеПоле22
	ТекстовоеПоле23